
Quarta, 01 de Junho de 2022 | ANO: 3 | Nº 259 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2022 –
CPL. .................................................................................................................................................. 2

TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2021. ................................................................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 01 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 259
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2022 – CPL.

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município Sítio Novo/Maranhão, aos 26 de Maio de 2022, Quinta-feira, ano 3

nº 255, pág. 3/5. ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – CPL. LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

006/2022 – CPL. As demais disposições permanecem inalteradas. ANNA CECILIA DINIZ SILVA FRANCELINO –

PREGOEIRA OFICIAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $KJPqZHl6/cJ

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO AO CONTRATO Nº 056/2021. CONTRATO: Nº. 056/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 029/2021. CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ:

05.631.031/0001-64. CONTRATADA, GENESISTECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LDTA., pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.506.781/0001-70, com sede na Rua Guanabara , nº 484, Entroncamento, na cidade de

Imperatriz/MA; OBJETO: Aditivo de Contrato referente à prestação de serviços de licenciamento e locação de software de

gestão escolar com implantação, conversão, treinamento presencial, testes e serviços de manutenção e suporte técnico on-line

especializada no fornecimento de plataforma cognitiva de gestão do conhecimento escolar, com módulo de aula não presencial,

com disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e capacitação de multiplicadores, em conformidade com as

especificações constantes do Termo de Referência do processo de Pregão Eletrônico nº 003/2021, Processo Administrativo nº

029/2021 e seus anexos. VIGÊNCIA DO ADITIVO: com o fim de prorrogar por doze meses o prazo de vigência contratual

inicialmente estabelecido, a partir de 05.05.2022, nos moldes do que preconiza o Processo Administrativo nº 029/2021 e art.

57, II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Valor total deste aditivo de contrato é de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

Sítio Novo Maranhão, 05 de maio de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: glyjc0fwvub20220601160620

Página 2/3



Quarta, 01 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 259
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:01.06.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RETIFICAÇÃO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2022 – CPL.

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-01T17:02:55-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




